ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 апреля 2019 г.

	№ 39

Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино».
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.                              №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 апреля 2012 г. №390 «О противопожарном режиме» в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, повышения бдительности населения поселения, администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» постановляет:
1.Установить с 26 апреля 2019 г. на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино» особый противопожарный режим.

2.Продолжить работу:

по очистке территории населенных пунктов муниципального образования «Городское поселение Юрино» от горючих отходов, мусора и сухой травы;

по недопущению выжигания сухой травянистой растительности  на земельных участках населенных пунктов, сжигания мусора и  отходов, разведения костров, проведения других пожароопасных работ на участках, не обеспечивающих пожарную безопасность;

по патрулированию населенных пунктов силами населения и членов добровольных пожарных формирований;

по усилению противопожарной пропаганды и обучению населения  мерам пожарной безопасности (проведение уличных собраний, сходов, собраний ТОС и ТСЖ, проведение профилактической работы с гражданами (семьями), входящими в «группу» риска по пожарной безопасности использование информационных стендов, и т.д.);

3.Предложить Председателям ТОС организовать ночное патрулирование  населенных пунктов силами населения и членами добровольной пожарной охраны.

4.Совместно с представителями территориального органа надзорной деятельности Главного управления  Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий  стихийных бедствий по Республике Марий Эл, Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл принять меры по обеспечению безопасности в местах реализации  пиротехнических изделий.

5.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде для ознакомления граждан и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» в информационно-коммуникационной сети  «Интернет».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава  администрации

муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д. В. Немцев